Протокол № 1
заседания Муниципального методического объединения учителей - логопедов
          от «28»  октября 2024 года
Тема: «Галерея методического опыта»
Присутствовали: 24  человека.

 МОУ:
МАОУ «СОШ № 1» Лопата И.А.
МБОУ «СОШ № 2» Базуева Н.В.
МБОУ «СОШ № 5» Старикова О.В.
МАОУ «СОШ № 8» Лаптева М.А.
МБОУ «СОШ № 10 Тищенкова Е.И.
МБОУ «СОШ № 17» Гужавина А.В.
МБОУ «СОШ № 18» Упорова Е.В., Березина И.С., Ковпак А.А.
МБОУ «СОШ № 19» Малыгина Е.В.
МАОУ СОШ № 56   Гринькина Е.К.
МДОУ:
МБДОУ №  1  Сосновских Н.С.
МБДОУ № 4 Щербакова И.С.
МАДОУ № 5 Абакумова Е.В.
МАДОУ № 6 Лебедева Н.А.
МБДОУ № 12 Алексенцева Ю.В.
МАДОУ № 18 Пономарева Н.Ю.
МБДОУ № 21 Колычева М.М., Сандалова О.А..
МБДОУ №  27 Тюменева Ю.А.
МБДОУ № 30 Мармалюк В.Г.
МБДОУ № 31 Подоскина А.Л.
МАОУ ЦРР № 32 Кошелева В.Н.
МБДОУ № 33 Баязитова Е.И.
МБДОУ № 35 Ляшенко Н.Б.

Отсутствовали:
МДОУ:
МБДОУ № 2 Саубанова Р.И.
МБДОУ № 7  Ефимова И.Ю.
МБДОУ № 15 Сизова О.Г.

МОУ:
МБОУ «СОШ № 4» Ознобихина Н.В.
МБОУ «СОШ № 9» Антонова Т.В., Парфенова Т.И.

Повестка:
1. Доклад Лаптевой М.А., учителя – логопеда МАОУ  «СОШ № 8»
«Скорочтение в современной школе».
2. Доклад Лебедевой Н.А., учителя – логопеда МАДОУ № 6
 «Нейросети и логопедия.  Какие возможности открывает новая технология для логопеда ».
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу: «Скорочтение в современной школе»
Решили: Использовать в практической деятельности учителей – логопедов опыт работы по обучению чтению в школе».
По второму вопросу: «Нейросети и логопедия.  Какие возможности открывает новая технология для логопеда».
Решили: Взять в практическую деятельность основы использования нейросети.
.
Руководитель ММО: Подоскина А.Л.
Секретарь: Алексенцева Ю.В.
К протоколу приложены следующие документы:
Доклад и презентация Лаптевой М.А., учителя – логопеда МБДОУ № 12 «Скорочтение в современной школе».
 Доклад Лебедевой Н.А., учителя – логопеда МБДОУ № 21
 «Нейросети и логопедия.  Какие возможности открывает новая технология для логопеда».